こ健第2134号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和２年11月16日

[bookmark: _GoBack]大阪府内各私立高等学校・中等教育学校長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大阪府こころの健康総合センター所長

リーフレット「行動嗜癖を知っていますか？」送付について（通知）

日頃から、当センター業務に御理解と御協力をいただき、お礼申し上げます。
大阪府・大阪市では、平成30年度からギャンブル等依存症予防啓発の取組みとして、府内の高等学校の協力を得て、高等学校３年生等を対象にギャンブル等依存症予防のためのリーフレットの配布を行っております。
　今年度は、文部科学省が作成した標記リーフレットを下記により、業者から順次各校に送付します。
つきましては、リーフレットが届きましたら、生徒に配布いただきますようよろしくお願いします。

記
	＜連絡先＞
大阪府こころの健康総合センター
相談支援・依存症対策課　　　川添・岡
TEL：06-6691-2818（課直通）
FAX：06-6691-2814
Mail：kenkosogo-g25@sbox.pref.osaka.lg.jp

１　送付機関　　令和２年12月１日（火）から12月15日（火）までの期間
２　部数　　３年生の生徒数＋予備分
　　　　　　　　　　　※定時制課程、多部制単位制、通信制課程においては、年齢層が幅広い可能性も考慮し、全学年の生徒数分を配達します。
　　　　　　　　　　　※残部については必要に応じて御活用ください。
３　その他　　・不足等がありましたら、下記連絡先まで御連絡ください。
　　　　　　　　　　・標記リーフレットは文部科学省のホームページに掲載されておりますので、御参照ください
　　　　　　　　　　　『「行動嗜癖」の理解のための啓発資料について（文部科学省）』
　　　　　　　　　　　https://www.mext.go.jp/a_menu/kenko/hoken/1415166_00001.htm